

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud bermen en watergangen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Echt-Susteren
Referentie: -

Toelichting:

Het aangepaste RO onderhoud bermen en watergangen wordt als gerectificeerd document geastuurd.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Deel 2.2

Vraag:

In de maaiposten beschrijft u tevens de hoeveelheid bomen en obstakels. Conform 51.25.01 lid 01 van de standaard behoort het bijmaaien rondom andere obstakels dan bomen bij het maaien van bermen en taluds. Het bijmaaien van bomen hoort hier dus niet bij. Dienen wij de bomen bij te maaien? Zo ja? conform de RAW-standaard dient hier een apparte post voor toegevoegd te worden.

Antwoord:

Nee, rondom bomen hoeft niet bijgemaaid te worden.

Percelen: P1 Onderhoud bermen en watergangen.
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Deel 2.2

Vraag:

Post 141010-20 Gezien bereikbaarheid en helling van het te maaien talud is het onzes inziens niet mogelijk om het talud op een veilige manier voor onze werknemers te ruimen. Mogen we het talud maaien en het maaisel laten liggen?

Antwoord:

Nee, het maaisel dient afgevoerd te worden.

Percelen: P1 Onderhoud bermen en watergangen.
Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Deel 3 01.01.13 Social return

Vraag:
Voldoet de opdrachtnemer voldoen aan de social return door het aantonen van PSO-certificering trede 3 of hoger?

Antwoord:
Nee, in het bezit zijn van een PSO certificering is voor de gemeente Echt-Susteren geen invulling van de social return eis. Voor de invulmogelijkheden verwijzen we naar de sociale paragraaf die onderdeel uitmaakt van dit bestek.

Percelen: P1 Onderhoud bermen en watergangen.

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Deel 3 01.01.13 §03 Social return

Vraag:
Hoe gaat de opdrachtgever er mee om als er niet voldoende mensen voorraadig zijn in de kaartenbak voor het uitvoeren van werkzaamheden in het bermonderhoud?

Antwoord:
Het social return beleid van de gemeente Echt-Susteren bestaat uit een bouwblokkenmodel voor de invulling van de social return verplichting. Mocht invulling middels blok A 'dienstverband' niet mogelijk zijn dan kan opdrachtnemer gebruik maken van een van de andere bouwblokken (zie sociale paragraaf). Invulling van de social return eis blijft de verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer.

Percelen: P1 Onderhoud bermen en watergangen.

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Deel 3

Vraag:
01.04.07 §01: Omschreven staat: 'Voor het eerste jaar gelden de prijzen per eenheid zoals deze uit de inschrijfstaat zijn te herleiden. Ieder volgend jaar,

vanaf 2026'. Klopt het dat wij de eenheidsprijzen 2 jaar niet mogen indexeren (2024-2025)? Als dit klopt lijkt het ons niet reeel om 2 jaar niet te mogen indexeren. Hoe kijkt de opdrachtgever hier tegenaan?

Antwoord:

"Dat is terecht opgemerkt. De indexering gaat in vanaf het tweede besteksjaar.

De wijziging wordt opgenomen in een aangepast bestek, dat tezamen met de antwoorden op de nota van inlichtingen wordt gepubliceerd."

Percelen: P1 Onderhoud bermen en watergangen.

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Deel 2.2

Vraag:

Post 121030-121040, 131030-131040, 18: Deze posten worden benoemd als zijnde ecologisch beheer. Post 121040 en 131040 omschrijft dat we direct na het maaien het maaisel dienen te verwerken. Dit is tegenstrijdig ten opzichte van 51.12.05 lid 04 van deel 3 waarin wordt benoemd dat maaisel niet eerder dan 3 dagen na het maaien verwerkt en vervoerd mag worden. Kan u aangeven welk beheertype u hier wenst?

Antwoord:

"Het maaisel moet bij deze besteksposten blijven liggen conform artikel 51.12.05.

Tevens wordt in bestekspostnummer 131030 aangepast:

- de tekstregel 'Betreft...'

- Deficode 4: 'Aantal maaibeurten....'

De wijzigingen worden opgenomen in een aangepast bestek, dat tezamen met de antwoorden op de nota van inlichtingen wordt gepubliceerd."

Percelen: P1 Onderhoud bermen en watergangen.

Beantwoord op: 18 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Deel 2.2

Vraag:

Post 131010: Deze post valt onder post 13 'Maaien bermen inclusief ruimen, 1x per jaar ecologisch beheer'.

In de post zelf staat standaard beheer omschreven. Wat dienen wij hieraan te

houden?

Antwoord:

Bestekspost 131010 is standaard beheer. Het betreft het maaien en direct afvoeren van vrijgekomen materiaal uit de eerste meter langs verhardingen. Bestekpost 131030 betreft dezelfde berm, echter dient de volledige oppervlakte ecologisch beheerd te worden: maaien en afvoeren maaisel conform 51.12.05 deel 3 van het bestek.

Percelen: P1 Onderhoud bermen en watergangen.
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Deel 2.2

Vraag:

Post 121010: Deze post valt onder post 12 'Maaien bermen inclusief ruimen, 1x per 2 jaar ecologisch beheer'.
In de post zelf staat standaard beheer omschreven. Wat dienen wij hieraan te houden?

Antwoord:

Bestekspost 121010 is standaard beheer. Het betreft het maaien en direct afvoeren van vrijgekomen materiaal uit de eerste meter langs verhardingen. Bestekpost 121030 betreft dezelfde bermen, echter dient de volledige oppervlakte ecologisch beheerd te worden: maaien en afvoeren maaisel conform 51.12.05 deel 3 van het bestek.

Percelen: P1 Onderhoud bermen en watergangen.
Beantwoord op: 18 apr. 2024
Label: Inhoud